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Direktionen 2025-05-22
  

Direktavtal biståndsbedömt trygghetsboende (Älmsta) 

Förslag till beslut 
 

1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 
Norrtälje beslutar att anta förslag till omställning av korttidsplatser 
på Elmstagårdens äldreboende till biståndsbedömt 
trygghetsboende. 

 
2. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 

Norrtälje beslutar att godkänna förslag till avtal med Tiohundra AB 
gällande biståndsbedömt trygghetsboende på Elmstagården. 

Ann-Sophie Holgersson 
Förbundsdirektör 

Sammanfattning 
Förvaltningen redogör för planering, i enlighet med direktionens 
beslut 2023-09-14 § 82 att ställa om elva platser på Elmstagårdens 
äldreboende till biståndsbedömt trygghetsboende. Ärendet redogör 
även för omställning av platser i korttidsverksamheten på 
Elmstagårdens äldreboende till biståndsbedömt trygghetsboende. 

I ärendet finns förslag till direktavtal med Tiohundra AB för 
biståndsbedömt trygghetsboende på Elmstagården. 

Idag finns biståndsbedömt trygghetsboende på Bergshyddans 
äldreboende i Rimbo (åtta platser). Direktionen beslutade 2022-06-
08 § 69 att anta förslag om pilotprojekt med åtta boendeplatser på 
Bergshyddans särskilda boende för äldre, genom direktavtal med 
TioHundra AB. 

Förvaltningen bedömer att Elmstagårdens lägenheter lämpar sig väl 
för biståndsbedömt trygghetsboende då lägenheterna är stora och 
ligger nära allmän service.  

Förvaltningen har i de uppföljningar som gjorts bedömt att 
lägenheterna på Elmstagårdens äldreboende, där korttidsboende 
idag bedrivs, inte är optimala för korttidsverksamhet. Det finns även 

http://kson.norrtalje.se/


  TJÄNSTEUTLÅTANDE 
  Datum: 2025-04-09 

  

  Dnr: KSON 2025-43  

  Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 
Postadress: E-post: registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se Besöksadress: 
Box 801 Telefon: 0176-710 00 (Norrtälje kommuns växel) Rubingatan 2 
761 28 Norrtälje Hemsida: http://kson.norrtalje.se  Norrtälje 

andra utmaningar med följsamhet till avtal för ett korttidsboende med 
fåtal platser.  

Beskrivning av ärendet 
Ärendet redogör för utökning av biståndsbedömda trygghetsboenden 
på Elmstagårdens äldreboende. Förvaltningen har utarbetat förslag 
till avtal med Tiohundra AB för biståndsbedömt trygghetsboende. 
Avtalet är till stora delar likt avtalet för biståndsbedömt 
trygghetsboende i Rimbo i Bergshyddans äldreboende. I båda 
avtalen ombesörjs behoven av omsorg och omvårdnad av kundvalet 
likställt med individer som bor inom ordinärt boende. 

Ärendet redogör också för ett omtag med korttidsboenden inom 
Tiohundras regi där förvaltningen har tagit fram en övergripande plan 
för korttidsverksamheterna. Planen som förvaltningen i dialog med 
Tiohundra tagit fram ska bidra till bättre förutsättningar för individer 
med behov av insatsen korttidsboende.  

Under december 2022 började omställningen till korttidsboende på 
Elmstagården. Bakgrunden var att volymen av korttidsplatser inom 
Norrtälje kommun var för låg utifrån behoven och förvaltningen 
direktupphandlade korttidsplatser genom direktupphandlade 
välfärdstjänster som är betydligt mer kostsamt än att placera inom 
Tiohundra AB:s korttidsverksamheter. 

Korttidsuppdraget skiljer sig från särskilt boende (säbo) för äldre och 
kräver mer sjukvård och vardagsrehabilitering. Väl fungerande 
korttidsvård och växelvård är en viktig förutsättning för att möjliggöra 
för att individer ska kunna återvända till hemmet i stället för att flytta 
till säbo. Korttidsvården ska stödja återhämtning efter sjukhusvård för 
att individerna sedan ska kunna återvända hem. 

Enligt förvaltningens förslag i ärende 2025-205, ska Ängsgårdens 
korttidsboende i Norrtälje ta emot patienter med större vårdbehov 
medan Birgittagårdens och i Kristinagårdens korttidsboenden som 
finns i Rimbo respektive Hallstavik ska ta emot individer med behov 
av växelvård. Förvaltningen förordar även att korttidsboendet i 
Elmstagården ska omställas till biståndsbedömt trygghetsboende. 
Lokalerna finns i källarplan och är inte optimala för korttidsboende då 
de ligger avsides från personal och för att ha möjlighet till social 
samvaro, men lämpar sig väl för mer självständiga målgrupper. 

Förvaltningen bedömer att utöver de elva platser som redan är 
planerade att ställas om till biståndsbedömt trygghetsboende i 
Elmstagården kan även 6 lägenheter på Elmstagårdens 
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korttidsboende ställas om till biståndsbedömt trygghetsboende, alltså 
totalt 17 platser. Lägenheterna på Elmstagården har en gång i tiden 
varit servicehus och är stora till ytan. 

Förvaltningen bedömer således att korttidsplatser som idag finns på 
Elmstagården kan avvecklas och att boendeplatserna kan ställas om 
till biståndsbedömt trygghetsboende. Platserna på korttidsboende på 
Ängsgården i Norrtälje kan i stället utökas i antal genom att en 
avdelning med platser för somatisk inriktning successivt ställs om till 
korttidsplatser med inriktningen somatik. 

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 
beslutade 2022-12-14 § 125, dnr KSON 2022-231, att ge 
förvaltningen i uppdrag att ta fram plan för utökning av 
biståndsbedömda trygghetsboenden. Det finns idag två individer som 
står i kö till biståndsbedömt trygghetsboende. 

Ekonomiska konsekvenser 
I det fall att det blir en succesiv omställning av Tiohundra AB:s 
äldreboenden till biståndsbedömt trygghetsboende medför det inte 
ökade kostnader. Förvaltningen ser även att den totala kostnaden för 
särskilt boende för äldre på sikt kan minska då ett biståndsbedömt 
trygghetsboende kan minska behovet av vård- och omsorgsboenden. 

Effekter för sammanhållen vård och omsorg 
Biståndsbedömt trygghetsboende är en form av förebyggande insats 
mot ensamhet och isolering och har god effekt för den sammanhållna 
vården och omsorgen.  

Barnperspektiv 
Förslaget till beslut bedöms inte ha någon, eller liten påverkan på 
barn och unga. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår att ställa om de tre platserna på 
korttidsboendet i Älmsta till biståndsbedömt trygghetsboende, då 
dessa lokaler, som ligger i källarvåningen lämpar sig bättre för mer 
självständiga målgrupper som kan få insatsen biståndsbedömt 
trygghetsboende. 

Bilagor 
1. Direktavtal Tiohundra Biståndsbedömt trygghetsboende Älmsta 
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Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se 
ochregistrator.hsf@regionstockholm.se) 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se) 
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